Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067485

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e —— o e PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEBIDO; 10006366
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700687
D 136
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 476,970 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,636 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,153 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

28.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMIAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059615
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006966

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 507831
iD: 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min lResultado de anélisisl UN Norma
QUIMICO
22,12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si} 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.20186 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO086
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 430,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 513,215 MPa NTE INEN 21687
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 684,107 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.333 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FiSICO
28.12.2018 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 ALTURA R TRANSV 1.28 1.510 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 21687
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con |a norma NTE INEN 2187

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD

{_ d@ C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059617

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 28.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006968
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 506088
1D: 325
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Méx Min Resultado de anaiisisl UN | Norma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 491,002 MPa NTE INEN 2167
01.12.20168  RESISTENCIA 560.0 48,327 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,320 NTE INEN 2167
01122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
01.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,917 mm NTE INEN 2167
01.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
01.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,915 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
£1.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadgs ce
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CERTIFICADO DE CALIDAD

@d@ Eg g ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hceria del ccuador
CERTIFICADO NRO: L1000059616

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 28.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006866
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606399
ID: 204
Fecha Caracteristicas de Inspeccitn Max Min Resultado de an:‘alisis‘ UN | Narma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
2212.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 490,600 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016  RESISTENCIA 560.0 658,055 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,909 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ALTURA R TRANSY 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,110 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 218

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esta'g,a%zorizadas reprod
I AGER s

g5 del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

28.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRICN

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059618
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10008966

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 606123
ID: 228
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado dé anélisis| UN I Norma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCOB
30.11.2016 % MANGANESQC (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2018 % FOSFORO (P) 0,035 G;OOO 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2018 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 482,520 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 638,487 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,500 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.323 NTE INEN 2167
01.12.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisiCO
01.12.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1.887 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
D1.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2187
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 vy cumple con la norma NTE INEN 2167,

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

28.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS 5.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059619
PAGINA 1DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42Z 32X12

10006966

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 807399
i 122
!— Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anéiisis‘ UN Norma
QuiMIiCO
22.12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACCO8
22.12,2016 % FOSFQORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCDE
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420.0 499,664 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 650,656 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,302 NTE INEN 2167
29.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,520 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,040 m NTE INEN 2187
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ycumple con la nerma NTE INEN 2167,

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039816

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067486
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006966

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

NRO DE COLADA: 602302
ID 1241
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN I Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 450,749 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 614,567 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,720 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,690 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,030 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorlo No estan autonzadas reproduccmnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma:
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i: CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067487

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
s B ISTE gl PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PEDIDO: 10005966
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BE ENSRYQ: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000043710
NRO DE COLADA: 602258
D 2138
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICQO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
07.41.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 474,819 MPa  NTEINEN 2167
07.11.2016  RESISTENCIA 560,0 653,700 MPa  NTEINEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
07.41.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,360 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0.48 0,673 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,420 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Pl NH ocemd N
d & - |
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INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

LAMINADOS

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067488
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10006966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881
NRO DE COLADA: 700046
ID 99
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Obsewaciongs
QUIMICO
05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 634,549 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
05.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.01.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,857 mm NTE INEN 2167
05.01.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
05.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
Sello de Calidad
PNy — N
§ e
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorlo No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ERIA DEL ECUADOR C.A.

T VANES A{LADARES -----------

JEFE DE CA ED%I&@EX%D



Aceria del Eceador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067490
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700065

ID 742

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFQRO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 473,595 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|
!L NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

ﬂ;/O, Q

JEFEDE CALIDRE (AMmiA65%s

VANESSAVALLADARES, -



